
 

 
 

UCHWAŁA NR XIII/79/12 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 29 marca 2012 r. 

 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Szepietowo w 2012 roku. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j . Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 2004 r. Nr 
153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.1002, zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 
625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r.  Nr 33, poz. 289,  Nr 175, poz. 1462, z 2006 
Nr 249, poz. 1830, z 2008 Nr 199, poz. 1227, z 2009 Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, 
poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Szepietowo w brzmieniu określonym w załączniku 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/197/2002 Rady Gminy Szepietowo z dnia 27 marca 
2002 r. w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Szepietowo oraz 
dalszym postępowaniu z nimi (Dz. Urz. Woj. Podl .z 2002 r. Nr 15, poz. 405). 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XX/134/08 Rady Gminy Szepietowo z dnia 30 grudnia 2008 r. 
w sprawie wprowadzenia programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na 
terenie gminy Szepietowo (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 47, poz. 455). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Witold Moczydłowski  

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 

Załącznik do uchwały Nr XIII/79/12 
Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 29 marca 2012 r. 

 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZ ĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNO ŚCI ZWIERZ ĄT NA TERENIE GMINY SZEPIETOWO W 2012 ROKU . 
 

Wprowadzenie 
 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Szepietowie uchwały w sprawie 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Szepietowo w 2012 r.”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.).  

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów  
oraz zwierząt gospodarskich.  

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt jest w gminie Szepietowo największa. 
 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 
wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 
człowieka w charakterze jego towarzysza; 

3) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 
(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

4) zwierzętach dzikich - należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka; 

5) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie 
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

6) uwięzi – należy przez to rozumieć wszelkie urządzenia mechaniczne krępujące swobodę 
ruchów zwierzęcia w zakresie możliwości przemieszczania się ponad ustalony zakres, jak 
też niektóre urządzenia do kierowania ruchami zwierząt w sposób zmierzony przez 
człowieka; 

7) ZWKiO - należy przez to rozumieć Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania 
w Szepietowie; 

8) pracowniku urzędu - należy przez to rozumieć pracownika Urzędu Miejskiego 
w Szepietowie prowadzącego sprawy z zakresu m. in. ochrony zwierząt, w tym opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Cele oraz wykonawcy programu. 

1. Celami programu są: 



 

 
 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami z terenu gminy Szepietowo; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy; 

4) edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

5) zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) pracownik Urzędu Miejskiego w Szepietowie prowadzący sprawy z zakresu ochrony 
zwierząt – koordynator programu; 

2) Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie; 

3) policja oraz jednostki OSP z terenu gminy; 

4) schronisko dla zwierząt, z którym gmina Szepietowo będzie miała zawartą umowę na 
przyjmowanie bezdomnych psów; 

5) dzierżawcy obwodów łowieckich z terenu gminy Szepietowo. 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone będzie przez podmiot 
z którym gmina Szepietowo zawrze umowę na odławianie i dostarczanie zwierząt do 
schroniska, ZWKiO, Policję, jednostki OSP i służby weterynaryjne; 

2) zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt wszystkim zwierzętom wałęsającym się, 
zagubionym, pozostającym bez właściciela lub odebranym właścicielowi lub 
posiadaczowi na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie 
zwierząt, zebranych z terenu gminy Szepietowo; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadził podmiot, z którym gmina Szepietowo 
zawrze umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt i dostarczanie do schroniska dla 
zwierząt, a także ZWKiO; 

4) przekazywanie pod tymczasową opiekę dla ZWKiO zwierząt (w szczególności psów), 
które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, 
odebranych w wyniku nieprzestrzegania ustawy o ochronie zwierząt) utraciły właściciela; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności 
w przypadkach zdarzeń drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych 
służb i instytucji, a wynikających z  realizowania zapisów ustawy o ochronie zwierząt; 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych (psów) przebywających 
tymczasowo pod opieką ZWKiO; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 4. Zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych będzie realizowane poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców gminy pod hasłem „Zwierzę nie 
jest rzeczą” w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania zwierząt. 
Wydawanie ulotek i innych materiałów i ich rozprowadzanie wśród mieszkańców; 



 

 
 

2) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji na powyższych zasadach: 

a) zapewnienie właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie gminy 
Szepietowo dofinansowania w wysokości 50 % kosztów sterylizacji samic oraz 
kastracji samców w ilości maksymalnie 2 szt. zwierząt rocznie, 

b) Gmina Szepietowo zawrze umowy z zakładami leczniczymi dla zwierząt na 
dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji, 

c) o dofinansowanie mogą się ubiegać właściciele zwierząt którzy: 

- są mieszkańcami gminy Szepietowo, 

- posiadają aktualne zaświadczenie o szczepieniu zwierzęcia przeciwko wściekliźnie, 

- przedstawią dowód księgowy wydany przez zakład leczniczy za wykonaną usługę; 

3) usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt dokonują lekarze weterynarii, którzy zawrą umowy 
z gminą Szepietowo na dokonywanie usypiania ślepych miotów. Właściciel zwierząt, 
w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu składa oświadczenie, że podda 
sukę/kotkę zabiegowi sterylizacji. Gmina dokonuje zapłaty kosztów zabiegu 
bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej 
wcześniej umowy. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje 
Burmistrz Szepietowa poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale pracownika 
urzędu. 

Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących 
następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy osobą wykonującą przedmiotowe 
działania i gminą Szepietowo.  
 

§ 6. Edukacja mieszkańców gminy Szepietowo w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt realizowana będzie poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy Szepietowo do 
włączenia do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką; 

2) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 
Szepietowo, przy współudziale Policji, na temat humanitarnego traktowania zwierząt, 
opieki i prawidłowego zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia; 

3) Gmina Szepietowo w ramach programu prowadzi we współpracy ze szkołami 
podstawowymi i gimnazjum z terenu gminy działania edukacyjne m. In. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 7. Zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę będzie realizowane poprzez: 

Gmina Szepietowo zapewnia pokrycie kosztów obserwacji zwierzęcia w przypadku 
pokąsania, jeżeli jego właściciel przedstawi zaświadczenie o dokonaniu szczepienia przeciw 



 

 
 

wściekliźnie. W przypadku braku takiego zaświadczenia koszt obserwacji pokrywa właściciel 
zwierzęcia.  

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Szepietowo realizuje: 

1) podmiot z którym gmina Szepietowo podpisze umowę na wyłapywanie, przyjmowanie 
i przechowywanie bezdomnych psów w schronisku; 

2) Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie. Odłowione zwierzęta 
ZWKiO przechowuje w przygotowanych w tym celu klatkach do czasu przekazania ich 
podmiotowi wymienionemu w pkt. 1; 

3) w przypadku zwierząt rannych ZWKiO przewozi zwierzę do zakładu leczniczego 
z którym gmina ma podpisaną umowę; 

4) bezdomne zwierzęta gospodarskie lub zwierzęta gospodarskie które są pozbawione 
właściwej opieki (których właściciele nie przestrzegają przepisów ustawy o ochronie 
zwierząt) przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w §2 pkt 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
odbywa się każdorazowo stosownie do zaistniałej sytuacji. O umieszczeniu zwierzęcia 
w gospodarstwie decyduje Burmistrz Szepietowa, umieszczenie zwierzęcia wymaga 
zgody właściciela gospodarstwa. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych       
z udziałem zwierząt: 

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizuje zakład leczniczy, który podpisze umowę z gminą 
Szepietowo; 

2)  opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po 
każdorazowym zgłoszeniu ustnym, telefonicznym lub mailowym informacji o miejscu 
zdarzenia do pracownika Urzędu Miejskiego w Szepietowie. 

§ 10. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) podmiot z którym gmina Szepietowo zawrze umowę na wyłapywanie i zapewnienie 
zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) pracownik Urzędu Miejskiego w Szepietowie realizujący zadania z zakresu ochrony 
zwierząt oraz Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie, poprzez 
umieszczenie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy, 
przesłanie informacji do dyrektorów szkół z terenu gminy Szepietowo; 

3) przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

§ 11. Pozostałe ustalenia: 

W przypadku pojawienia się na terenie zabudowanym zwierzęcia innego niż gospodarskie 
lub domowe, ZWKiO w porozumieniu z pracownikiem Urzędu Miejskiego w Szepietowie, 
Powiatowym Lekarzu Weterynarii i właściwym miejscowo kołem łowieckim, a w razie 
konieczności także ze Strażą Pożarną, podejmuje kroki w celu umożliwienia zwierzęciu 
powrót do miejsca naturalnego bytowania. 



 

 
 

§ 12. Wysokość środków finansowych na realizację zadań wskazanych w programie 
gmina Szepietowo przeznacza z budżetu środki w wysokości 52 150 zł (słownie: pięćdziesiąt 
dwa tysiące sto pięćdziesiąt złotych), z czego: 

a) na odławianie i zapewnienie schroniska bezdomnym zwierzętom przeznacza się 
50 000 zł, 

b) na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację psów i kotów przeznacza się 
2 000 zł, 

c) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 50 zł, 

d) na pozostałe działania przewidziane w programie przenacza się 100 zł. 


